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DI Reducción del 9éI por 100 de los derechos arancelarios:
Impuesto de CompanaaciÓ11 de Gravámenes Interiores e Impues­
to .General ,sobre el Tráfico de las Empresas que graven la 1m·
portaci6n de bienes de equipo y utillaje de primera instalación,
cuando lio se fabriquen en Eapada. Este benefició se hace exten·
sivo a los materiales y productos que, no. produciéndose en Es­

.pafta, se importen para su incorporación en primera instalación
a bienes de equipo de producciCn nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Bl se en­
tiende concedido por un periodo de cinco afios a partir de la
publicación de esta Orden en el .Boletín Ofietal áel Estado-. No
obstante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. E\ plaz.3 de durac.ión de cinco' afios se entenderá finalizado
el ~ismo día que, _en su caso, se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniciarA., cua.ndo procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Oirecció~ General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acUerdo con 10 pre­
visto en la Orden de 4. de marzo de 1976.

SegundCl.-El incumplimiento de cualquiera de las obllgacio·.
nes que asume la Empresa beneficiaria dará 'lugar a la. priva­
ción de los beneficios concedidos y al abelDO o reintegro,'. ,en su
caso, de los impuestos bonificados.

Teroero.-Contra la presente Orden podrá interponerse 1'8'­
curso de reposición; de acuerdo con lo previsto pn el articulo 126
de la Ley de ProcP.dimiento Administrativo, ante el Ministerio
de Hacienda. en el plazo de un mes, contado a partir del día

" siguiente al de I'U pubiicac1ón. ,

Lo que comunico a V. I. para Su. conocimiento y efectos.'
Dios guarei-a a V. l. muchos aftas.
Madrid, 'n de diciembre' de 1982.-P. D., el Subsecretario.

José Antonio Cortés Martinez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ORDEN de 21 de diciembre de 1982 por la que
se conceden a las Empresas que se' mencionan
los beneficios f.iscales, que establece la Ley 152/
1983. de 2 de diciembre. ,obre industrias. de interés
preferente. -

. ' Dmo. Sr:.: Vista$ las Ordenes del Ministerio de AgírlcultuJ:8,
Pesca y Ahmentación. por las que se declaran comprendidas en
8ector industriai agrario de interés preferente el centros de re·
'cogida de leche. higienización de la leche y fabricación de que­
sos, del articulo primero del Decreto 2.392/1912; de'18 de agosto,
Por reunir las condicione3 exigidas en el mismo. a las Empresas­
qUe al final 8e relacionan. incluyéndolas en el grupo Al del
apartado primero de la Orden de ese Ministerio de 5 de marzo
de 965, . .

Este Ministerio. a proPuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de conformidad con lo establecido en el artículo 6 .• de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 3.° del Decre­
to 2392/1972. de 18 de agosto, ha tenido a bien diSpOner:

. Prlmero.-Uno, Con arreglo a las disposiciones reglamenta·
rIas de cada tributa. a las especificas del régimen que deriva de
la Ley 15211963, 1Íe 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Minf.sterio de 27 d~' marzo de 1965 se otor­
gan a las Empresas que al final se relacionan los 81cuientes
beneficios fiscales: .

A) Reducción del es por 100 de la cuota de 'Lice~cia Fisc~
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación

B) Reducción del 95 por. 100 de los derechos .arancel~rios.
Impuesto de Cot'?pens~ión de Gravámenes- Interiores e Impuesto
General sobre e~ TráfiCO de las Empresas que graven la impor­
tación de bien~s de equipo y utillaje de primera instalAción,cuan.,
do 00 se fa.!Jnquen en Espati.a. Este beneficio se haoe extensivo
e. los materIales y productos que, no, produciéndoso en Espafta,
s~ importen J?ara·su incorporación en primera instalación a
bIenes de eqUipo de producción nacional. ~

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) 'se en­
ti.en~e concedido por un periodo de cinco aftos a partir de la
Pubhcaclón _de esta Orden en el -Boietin Oficial del Esta.do_.
No obstante. dicha redu~iór~ 8e aplicará. en la siguiente fonna:

1. El plazo de duración de cinC(" afios se entenderé finaliza­
do el mismo díá; que. en su caso. se produzctl la integración de
Espafia en las Comunidades Económicas Europeas y

2. Dicho plazo se iniCiaré. cuando procediere 'a partir del
primer despa.r:ho provisional que conceda la Dir~ctón ("reneral
de Aduanas '" Impuestos Especiales, de acuerdo con 10 previsto
en la Orden de " de marzo de 1976.

.Segundo.-EI iñeumpllmiento, de cualquiera de·~ obligacio­
nes que asuma la Empresa beneficiaria darA. lugar a la privación
de los b.eneficios concedidos y al abono o reintegro en su caso
de los lmpu~tos bonificado!\' ' ,

Tercero.~ontra la presente- Orden podrá interponerse recur­
so de reposiCIón. de acuerdo con .10 previsto. en el artf.culO.l28

de la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio
de· Haciend~, en -el 'plazo de un mes, contado a partir de\ .dia
l¡miente al de su -publicaci~!l.

" RelaciÓn de Empresas

~Centro Lleteo Ba1cells,S. A.-. Para acoger la ampliación de
la ~entrallecheraque' posee en Baroelona (capital).

-Yogures y Productos Alimenticios, S. A._ (YOPSAJ. Amplia.
dón de la industria lletes ..)ue posee en Alcobendas (Madrtd)

Lo que comunico a V. I. 1para su conocimiento. y efectos.
Dios guard~ a V. 1. muchosañosr
Madrid, Z7, de diciembre de 1962.-P. D., el S_ubsecre~ario,

José Antonio c.ort~s Martioe~.

¡'lmo r Sr. Subsecretario.

ORDEN de 27 de' diciembre de 1982 por la qU8~
8e concede a la Empresa .Calatrava, S. A._ (eE­
118). los siguientes beneftcioB fiscales que establece
la Ley 82/1980. de '30 dG· diciembre. sobre 'conser.

. vación de la energía.

Ilmo. Sr.: Visto el· informe favorable -emitido por la Comisaria
de la Energía y Recursos Mineralee al proyedo q.e ahorro
energético pesentado pot la Empresa cCalatrava. S.A._ (CE~
116), por encontrarse contenido el alcance d"l mismo en 10 indi­
cado en el artículo 2.0 de la Ley 82/1900, d., 30· de diciembre-,

Este Ministerio. a propupsta de la Dirección General de Tri­
butos. de conformidad con lo establecido en los articulos 11 y 15
de la Ley 8211980, de 30 de diciembre, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Cón arreglo a las dispos-lciones reg~amentarias de
cada tributo, y a las específicas del régimen qu tieriva. de la
Ley 82/1980. de 30 de diciembre. se otorgan s. la Empresa _Ca-~
latrava, S. A.- (CE+116l, para el proyecto de nuevo sistema de
..flash_ en reactores de linea A. en su planta de Santander. los
siguientes benefidos fiscales: .

Uno. Redúcción del 50 por 100 de la ha·se impositiva del
Impuesto Gener&t .sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados. en los actos y. contratos relativos a los
empréstitos que emitan las Empresas española.s .y los préstamos
que las mismas concierten· con, Organismos internacionales o
Bancos e Instituciones financieras. cuando los fondos así ob­
tenidos e·O) destinen a financlar inver5'lones· réal€s nuevaoS con
finas de ahorre enegético o de autogeneración de electricidad.

Dos. Al amparo de lo dispuesto en el artículo 25. c). 1, de la
Ley 61/197e, de 'n de diciembre. del Impuesto sobre Socieda­
des, bonificación del 95 por 100 de la. (uo1& que corresponda a
los rendimientos de los empréstitos qUe emitan y de los prés­
tamos que concierten con Organismos internacionale~o Bancos e
Instituciones fina.ncieras extranjeras. cuando los fondos así obte­
nidos 6Et destinen a fina.nciar e¡;:oIusivamente inversi?nes con
fi~es de ahorro energético o de- autogentración d~ elect~icidad.

Segundo.-La efectividad de la concesión de lo·s beneficiOSr8­
cogidos en el apartado primero quedará condicionada a la
fo~aJizaci6n del convenio a que se ·ref'ere el artículo 3.°, 1. de
la Ley 82/1960'. de 30 de diciembre" entrando en vigor a par­
tir de la fecha de firma del citado convenio.

Tercero.-El incumplimiento de cualquiera de las obligado-
- n7s que asume la Empresa beneficiaria da.ré lugar a la. priva­

CIón de los benefic10s concedidos y aJ. abono o reintegro, en su 1
caso, de los impuestos bonificados.

Cuarto.-Contra la presente Orden Podrá interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con 10 previsto en 61 articulo 126 de
1& Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Hacienda, en el plazo de un mes, oontado a. partir del dfa
siguiente·al de Su publicación.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a. V. I. rmuchos años. _
Madrid. rt de diciembrl3 de 1982......P. D., eL Subsecretario

José Antonio Cortés Marttnez.. '

Ilmo. Sr. :Suboocretario.

ORDEN de 28 de diciembre de 1982 por la que
se conceden a la Sociedad Agraria de Transforma­
c,id." número 13.348. ..Santiago Apóstol.... los bene­
f~CW8 fiscales que establece. la. Ley 152/1963. de
2 de diciembre. ,obre tndustr.ia. de interés pre-
ferente. . ,_

llt?0. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesos.
y Alimentac1?n de 30 de noviem'bnt de 1982, por la que se
declua ihclwda en zona de preferente localización industrial
agra.ria de la provincia de Ciudad Real. establecida en el Real
Decreto .834I19'M. de 13 de enero, por cumplir las condiciones­
y requisitos exigidos en el mismo, & la Sociedad Agrarta de
Transfonnaclón numero 13.346, ..S&n,tiago' ·Apóstol-, para 1& mOti"


